Centros Estatales de Prevención Social y Centros Estatales de Prevención y 
Reinserción Social (Centros Penitenciarios). La formación se enfocará en la 
sensibilización y prevención de la discriminación hacia personas LGBTI+ 
privadas de su libertad.  

4. Solicitud de presupuesto 
Se cuenta con un presupuesto total de $1,005,000.00 MXN (un millón cinco mil 
pesos 00/100 M.N.) para la implementación de este proyecto unificado, 
desglosado de la siguiente manera: 

Para la Etapa 1: Diseño e Implementación del Marco de referencia para su 
aplicación en Centros Estatales de Prevención Social y Centros Estatales de

[...]

lineamientos claros para la prevención, atención y seguimiento de casos 
de discriminación. 

Para la Etapa 2: Formación del Personal de los Centros Estatales de 
Prevención Social y Centros Estatales de Prevención y Reinserción Social 
(Centros Penitenciarios): 
$205,000.00 MXN (doscientos cinco mil pesos 00/100 M.N.). Esta inversión 
permitirá cubrir el diseño del programa, materiales didácticos, honorarios de 
personas instructoras, logística de los talleres y seguimiento a resultados. 

5. Objetivo General del Proyecto 
Diseñar e implementar un documento marco de referencia para la atención y